
Ｙ
Ｍ
ド
リ
ー
ム
倶
楽
部

キ
ャ
ッ
シ
ン
グ

確
認
書

給
与
振
込

年 

金

引き続きご利用いただけます。
ただし、以下のサービスにつきましては、

北九州銀行の会員様は、北九州銀行の窓口のみ
のお取扱いとなりますので、山口銀行の窓口で
はご利用いただけません。
●円定期預金の金利優遇
●外貨定期預金の為替手数料優遇
●窓口での振込手数料無料
●住宅ローンの金利優遇

現在お持ちの会員証は、北九州銀行の会員
証として引き続きご利用いただけます。

また、北九州銀行の会員証への切替えも承って
おりますので、会員証裏面に記載のＹＭドリーム
デスクまでお問い合わせください。

引き続きご利用いただけます。
なお、一部ご利用いただけないクレジット

カードもございます。くわしくは、窓口までお問い合
わせください。

あらためてご提出いただく必要はありません。
ただし、グループとして統一的な信用リスク

管理業務を行うため、今後、山口フィナンシャルグルー
プの傘下銀行となる北九州銀行にも、情報提供させて
いただきます。

お客さまのご勤務先において、お手続きが
必要となる場合がございます。

お手数をおかけしますが、お客さまのご勤務先に
ご確認いただきますようお願いいたします。

公的年金（国民年金・厚生年金等）については、
お客さまのお手続きは、原則として不要です。

ただし、年金信託等、その他の年金（私的年金）につ
いては、お手続きが必要となる場合がございます。
お手数をおかけいたしますが、お取扱い団体に、お
問い合わせいただくようお願いいたします。

ＹＭドリーム倶楽部のサービスは、
引き続き利用できますか？

現在持っている
ＹＭドリーム倶楽部の会員証は、
引き続き利用できますか？

クレジットカードでのキャッシングは、
引き続き利用できますか？

山口フィナンシャルグループ等への
情報提供のため、山口銀行に提出
している「確認書」は、
北九州銀行にも提出する必要が
ありますか？

給与の受取口座として利用して
いますが、何か変更手続きが
必要ですか？

年金の受取口座として利用して
いますが、年金事務所等への届
出が必要ですか？



口
座
振
替

ロ
ー
ン

ワ
イ
エ
ム
カ
ー
ド

A
T
M
手
数
料

マ
ル
優

当
座
預
金

今後とも北九州銀行を、
何卒宜しくお願い申し上げます。

引き続きご利用いただけますが、お手元の
小切手帳・約束手形帳は、北九州銀行の

新しい小切手帳・約束手形帳と交換させていただ
きますので、10月3日（予定）以降に北九州銀行の
お取引店までお申し付けください。

収納企業さまの口座振替手続きは、変更
はありません。

北九州銀行および山口銀行の各本支店が、引き
続きご利用いただけます。

お客さまのお手続きは、原則として不要です。 
なお、お手続きが必要となる場合は、別途

ご案内いたします。

引き続きご利用いただけます。
ただし、海外預金引出しサービスについては、

ご利用いただけなくなり、海外キャッシング1回払い
としてお取扱いさせていただきます。
なお、ワイエムカードJCBは、北九州銀行とクレジット
カード発行会社である山口銀行が提携して発行いた
しますので、「ご利用明細」等は、山口銀行からお送り
させていただきます。

引き続き、所定のお取引き基準を満たされ
たお客さまは、手数料無料にてご利用いた

だけます。
なお、北九州銀行のATMに加え、山口銀行のATM
でも時間外手数料が無料となります。
ただし、現在、山口銀行で住宅ローンをご利用のお客
さまにつきましては、ローソンATMでの「ご利用手数
料の無料サービス」と「お預入れサービス」はご利用
いただけなくなります。

お客さまのお手続きは、必要ありません。

現在利用している当座預金の
小切手・約束手形は
北九州銀行でも利用できますか？

口座振替サービスによる代金等
の収納取引は、変わりますか？

ローンを利用していますが、
何か変更手続きが必要ですか？

現在利用しているワイエムカード
JCBは、北九州銀行になっても
利用できますか？

ATM手数料無料サービスは、
引き続きうけられますか？

マル優、マル特については、
手続きが必要ですか？


	北九州銀行冊子_P27-P28.pdf
	北九州銀行冊子_P29-P30

